
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КУЗБАССА 
 

ПРИКАЗ 
 

от 10.06.2024  № 537 - ОД 

г. Кемерово 

 

О присвоении спортивных разрядов 
 

На основании положения о Единой всероссийской 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта 

Федерации от 19 декабря 2022 № 1255, п р и к а з ы в а ю: 

Присвоить спортивные разряды: 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Абдуллоеву Руслану Абдугафоровичу 

спортивной 

Российской 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Бойкову Александру Валентиновичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Высоцкому Марку Евгеньевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Вяткину Егору Олеговичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Култаеву Федору Юрьевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 
 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Полеванову Антону Викторовичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Рогову Илье Евгеньевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Сауляну Евгению Денисовичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Свиридову Рудольфу Александровичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Токмакову Ярославу Александровичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Чеснокову Ивану Кирилловичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Баскетболу: 

Шуберту Кириллу Павловичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детско-

юношеская спортивная школа № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Гиревому спорту: 

Оськиной Любови Ильиничне 

Общероссийская общественная организация «Всероссийская федерация гиревого 

спорта» 
 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Грузденко Алексею Михайловичу 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 
 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Дементьеву Тимофею Константиновичу 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Иванченко Анастасии Дмитриевне 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Козлову Артему Артуровичу 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Пьяных Кириллу Вадимовичу 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Суетову Арсению Максимовичу 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Дзюдо: 

Трунову Степану Максимовичу 

Ассоциация "Клуб дзюдо кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Волкову Арсению Даниловичу 

Общественная организация "Кемеровская областная федерация киокусинкай" 
 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Геллерт Еве Сергеевне 

Общественная организация "Кемеровская областная федерация киокусинкай" 
 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Оськину Арсению Ивановичу 

Общественная организация "Кемеровская областная федерация киокусинкай" 
 

Первый спортивный разряд по Киокусинкай: 

Садретдинову Дамиру Евгеньевичу 

Общественная организация "Кемеровская областная федерация киокусинкай" 
 
 
 
 
 
Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Киокушин: 

Абдухакимовой Камилле Алишеровне 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

Киокушин Кузбасса» 
 

Первый спортивный разряд по Киокушин: 

Башкирцевой Полине Сергеевне 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

Киокушин Кузбасса» 
 

Первый спортивный разряд по Киокушин: 

Долганову Михаилу Владимировичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

Киокушин Кузбасса» 
 

Первый спортивный разряд по Киокушин: 

Николаенко Младе Владимировне 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

Киокушин Кузбасса» 
 

Первый спортивный разряд по Киокушин: 

Сафатову Владимиру Константиновичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

Киокушин Кузбасса» 
 

Первый спортивный разряд по Киокушин: 

Цепелеву Евгению Владимировичу 

Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация 

Киокушин Кузбасса» 
 

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике: 

Караваеву Михаилу Алексеевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа №2" 
 

Первый спортивный разряд по Легкой атлетике: 

Рыбаковой Софье Ивановне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа имени героя советского союза михаила андреевича 

макарова" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонки: 

Боковой Валерии Антоновне 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Лыжным 

гонкам: Иванову Евгению Алексеевичу 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по зимним видам спорта" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным 

гонкам: Колесникову Михаилу Павловичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Кордяну Глебу Владимировичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация лыжных гонок" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Паршаеву Ивану Игоревичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Лыжным гонкам: 

Роговицкому Владимиру Игоревичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва № 3" 
 

Первый спортивный разряд по Настольному 

теннису: Кичик Софии Александровне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2" 
 

Первый спортивный разряд по Парашютному 

спорту: Шустову Глебу Сергеевичу 

Региональная общественная организация "Федерация парашютного спорта 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Аглутдинову Артуру Рафаэльевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа №2" 
 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Валиахметовой Татьяне Юрисовне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа "Детско-юношеская спортивная школа №1 

"Юность" 
 
 
Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Лопатину Владиславу Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация тяжелой атлетики 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Новиковой Любови Александровне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа "Детско-юношеская спортивная школа №1 

"Юность" 
 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Орынбаеву Никите Андреевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро-

судженского городского округа "Спортивная школа олимпийского резерва" 
 

Первый спортивный разряд по Пауэрлифтингу: 

Пищелко Данилу Александровичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация тяжелой атлетики 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Болучевскому Михаилу Сергеевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация плавания 

кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Колосову Никите Денисовичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация плавания 

кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Кузнецову Льву Максимовичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация плавания 

кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Плаванию: 

Серебренниковой Алине Анасовне 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация плавания 

кузбасса" 
 

Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе: 

Пешковой Василине Сергеевне 

Общественная организация "Федерация пулевой стрельбы кемеровской области" 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Пулевой стрельбе: 

Хритиной Марии Андреевне 

Общественная организация "Федерация пулевой стрельбы кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Алексеенко Игорю Алексеевичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз радиолюбителей 

России» 
 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Бокареву Николаю Ивановичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз радиолюбителей 

России» 
 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Ерофееву Юрию Викторовичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз радиолюбителей 

России» 
 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Пронякину Павлу Николаевичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз радиолюбителей 

России» 
 

Первый спортивный разряд по Радиоспорту: 

Проскурину Андрею Вячеславовичу 

Общероссийская общественная организация радиоспорта «Союз радиолюбителей 

России» 
 

Первый спортивный разряд по Регби: 

Наумец Елизавете Николаевне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа олимпийского резерва по регби "Буревестник" 
 

Первый спортивный разряд по Рукопашному бою: 

Жусуеву Байаману Уланбековичу 

Региональная общественная организация Кемеровской области "Федерация 

рукопашного боя" 
 

Первый спортивный разряд по Самбо: 

Кильдибаеву Игорю Андреевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа № 4" 
 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Скалолазанию: 

Маркеловой Василисе Игоревне 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

"Комплексная спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса №2" 
 

Первый спортивный разряд по Скалолазанию: 

Молчановой Веронике Александровне 

Региональная общественная организация "Федерация скалолазания кемеровской 

области" 
 

Первый спортивный разряд по Скалолазанию: 

Сахнину Егору Дмитриевичу 

Региональная общественная организация "Федерация скалолазания кемеровской 

области" 
 

Первый спортивный разряд по Скалолазанию: 

Халявину Егору Константиновичу 

Региональная общественная организация "Федерация скалолазания кемеровской 

области" 
 

Первый спортивный разряд по Спорту лиц с поражением ОДА: 

Щекочихиной Дарье Александровне 

Кемеровская областная общественная организация «Федерация спорта лиц с 

поражением опорно-двигательного аппарата» 
 

Первый спортивный разряд по Спортивной акробатике: 

Нагумановой Елене Александровне 

Кемеровская региональная общественная организация "Федерация спортивной 

акробатики кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивной акробатике: 

Старковой Екатерине Андреевне 

Кемеровская региональная общественная организация "Федерация спортивной 

акробатики кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Спортивному ориентированию: 

Бадардинову Олегу Ринатовичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация спортивного 

ориентирования" 
 

Первый спортивный разряд по Тхэквондо: 

Власову Даниилу Алексеевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

"Спортивная школа №2" 
 

Галина Юрьевна Варламова



Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике: 

Букрееву Вадиму Денисовичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация тяжелой атлетики 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Тяжелой атлетике: 

Рябухину Ивану Павловичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация тяжелой атлетики 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Ушу: 

Петровой Кристине Дмитриевне 

Региональная общественная спортивная организация "Федерация ушу 

кемеровской области" 
 

Первый спортивный разряд по Ушу: 

Фоминой Софии Яновне 

Региональная общественная спортивная организация "Федерация ушу 

кемеровской области" 
 
 
 
 

Министр Мяус Сергей Анатольевич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Галина Юрьевна Варламова 


		2024-06-10T14:01:19+0700
	Мяус Сергей Анатольевич




